
      

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu   VY_32_INOVACE_LUK_PS_1_02 

předmět, tematický celek  Rodinná výchova 

ročník 1. 

datum vytvoření  11. 10. 2012 

anotace 
Rodinné svátky, narozeninová oslava – narozeninové menu, vhodné 
oblečení na oslavu, vhodné dárky, narozeninové přání.  

metodická poznámka 
Žáci si uvědomí nenahraditelnost kvalitního rodinného zázemí, 
mezilidských vztahů, naučí se respektovat pravidla soužití a společenského 
chování. Určeno pro žáky s mentálním a tělesným postižením.  

autor Mgr. Martina Lukšová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  www.freepik.com 

 
  

 

 

 

 

 

 



Rodinné svátky 

 

 

Narozeniny -  rodinné setkání s člověkem, který oslavuje své 

narození.  

  

 

 

Můj datum narození……………………… 

 

 

Je to také příležitost pozvat své nebližší a popovídat si v kruhu 

rodiny.  

Na své narozeniny bych pozval /a/……………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….. 



 

Na narozeninové oslavě by měl být krásně prostřený stůl a 

připraveno slavnostní menu: 

 

předkrm………………………………………………………………………………… 

polévka………………………………………………………………………………….. 

hlavní chod…………………………………………………………………………… 

zákusek………………………………………………………………………………… 

nápoj………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Také oblečení všech zúčastněných by mělo být slavnostní: 

 

dívka………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

chlapec…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 



Který z dárků se hodí pro ženu, pro muže a který pro dítě: 

 

 

                           

 

                    

 

 

                           

 

Napiš přání k narozeninám svojí mamince:…........................ 

…………………………………………………………………………………………………… 



 


